
Pro koho jsou určené bezúročné COVID
půjčky od státu a je náročné je získat?
Bezúročná půjčka COVID je poskytována podnikatelům, kteří byli v rámci svého podnikání
znevýhodněni epidemií COVID-19 a souvisejícími opatřeními. Program byl zpracován státní
Českomoravskou rozvojovou a záruční bankou (ČMZRB) a Ministerstvem průmyslu a obchodu
(MPO). O bezúročnou půjčku si může zažádat velká část podnikatelských subjektů v České republice,
ale na verdikt, zda jim bude poskytnuta, si musí počkat i několik týdnů.

Kdo může žádat o bezúročnou COVID půjčku?

Bezúročná půjčka COVID by měla pomoci stovkám zaměstnavatelů. Je určena malým a středním
podnikatelům, kteří byli negativně zasaženi epidemií koronaviru a souvisejícími vládními
opatřeními. Žádat mohou:

podnikatelé do 500 zaměstnanců,
podnikatelé, jejichž ekonomická aktivita byla omezena výskytem koronavirové infekce a
opatřeními s tím souvisejícími.

Získané finance mohou podnikatelé použít na úhradu běžných provozních výdajů, tzn. výplatu
mezd, zaplacení nájmu a energií, úhradu faktur, pořízení zásob a materiálu a dalších nákladů
vznikajících při běžném provozu podniku.

Jak náročné je získat bezúročnou COVID půjčku

U každého žadatele je prověřována jeho schopnost plnit závazky. Zvažuje se také, zda je požadovaná
částka relevantní a bude fakticky využita na uvedené účely. Žadatelé proto čekají na vyjádření o
poskytnutí úvěru až několik týdnů.

Schvalovací proces může působit komplikovaně, což některé podnikatele od podání žádosti odrazuje.
Rozhodují se pro srovnání půjček a úvěrů od běžných bank s bezúročnou půjčkou, která z tohoto
srovnání často nevychází vítězně. Důvodem je především dvojitá administrativa, kdy je nutné
žádost řešit s běžnou bankou i ČMZRB.

Jak zažádat o podporu z programu COVID?
O podporu z programu COVID je nutné zažádat u běžné banky. ČMZRB poskytuje pouze záruku za
úvěr u komerční banky a příspěvek na úhradu úroků. Konkrétní postup získání bezúročné půjčky je
následující:

Podání žádosti u běžné banky
Ohledně získání bezúročné půjčky je nutné nejprve kontaktovat běžnou banku. K vyřízení
žádosti je potřeba vyplnění žádosti o úvěr a doložení dokladů potřebných ke schválení úvěru.
Vyplnění oficiální žádosti o záruku ČMZRB
Ještě před schválením úvěru je nutné vyplnit oficiální formulář se žádostí o záruku ČMZRB. V
případě, že bude žádost schválena, je možné postupovat podle následujících kroků.
Žádost o záruku ČMZRB
Žádost se podává elektronicky prostřednictvím E-podatelny ČMZRB. Při vyplňování žádosti je
nutné dodržet všechny předepsané náležitosti. Na nesprávně podané žádosti nebude ČMZRB
brát zřetel. V případě, že je žádost v pořádku a není nutné doplnit další náležitosti, je

https://www.vimvic.cz/
https://www.vimvic.cz/pujcky
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/zaruka-covid-iii/
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/zaruka-covid-iii/


schválena.
Podpis úvěrové smlouvy
Úvěrová smlouva je uzavřena mezi žadatelem a běžnou bankou a po jejím podpisu je možné
začít s čerpáním úvěru. Další náležitosti vyřizuje ČMZRB s komerční bankou.

Po absolvování celého procesu je nutné předložit ČMZRB důkazy o úhradě provozních výdajů ze
zaručovaného úvěru, a to do roka ode dne podpisu smlouvy o záruce.

VimVic.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.vimvic.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

